
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA
PO APPALTO MENSA SCOLASTICA. FABBISOGNO E ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3242 / 2013

Prot. corr. 16­5/7/13­18(12347)

OGGETTO: Incarico professionale di controllo, monitoraggio e verifica del servizio di mensa 
scolastica ­ Periodo 01.09.2013­31.08.2015 ­ Integrazione impegni di spesa per 
complessivi euro 364,80.= per aumento aliquota IVA (da 21% a 22%) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 2706 dd. 28.08.2013 è stato affidato alla dott.ssa Paola 
Fabbro,   per   il   periodo   01.09.2013­31.08.2015,   l’incarico   professionale   di   controllo, 
monitoraggio e verifica del servizio di mensa scolastica;

con   il  medesimo  provvedimento   è   stata   approvata   la   spesa  annuale  per   l’affidamento 
dell’incarico, pari ad euro 22.069,82.= (euro 44.139,64.= per l’intera durata contrattuale) che 
include, oltre al compenso per l’incaricato (pari ad annuali euro 17.538,00.=), anche gli oneri 

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC):
comune.trieste@certgov.fvg.it

E­mail: 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E­mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E­mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 3242



Pag.  2 / 3

riflessi a carico dell’Ente (euro 701,52.= per contributi ed euro 3.830,30.= per IVA 21%);

considerato che, a decorrere dal 01.10.2013, vi è stato un incremento di un punto 
percentuale dell’IVA da applicare alle fatture;

rilevato che:

in conseguenza della modifica sopra citata, si   rende necessario  integrare gli   impegni di 
spesa assunti  con  la determinazione n.  2706 dd. 28.08.2013, per gli   importi  di  seguito 
specificati:

imp. 4854/2013 euro   60,80.= 
imp. 921/2014 euro 182,40.=
imp. 421/2015 euro 121,60.=
TOTALE euro 364,80.=

visti:

gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

il D.L.vo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

il D.L.vo n. 165/2001;

il D.L.vo n. 150/2009;

la L. n. 241/1990;

l’art. 131 dello Statuto comunale;

la D.C. n. 40 dd. 31.07.2013 di approvazione del Bilancio 2013;

tutto ciò premesso e considerato

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC):
comune.trieste@certgov.fvg.it

E­mail: 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E­mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E­mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 3242



Pag.  3 / 3

DETERMINA

di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren
.

Sub Descrizione Cap Importo Segno 
variazione Note

2013 20130004854 0 Avvio di procedura comparativa 
per l'affidamento di un incarico 
professionale controllo servizio di 
mensa scolastica ­ Prot. 16­
5/7/13­9 (8717)

00001405 60,80 +  

2014 20140000921 0 Avvio di procedura comparativa 
per l'affidamento di un incarico 
professionale controllo servizio di 
mensa scolastica ­ Prot. 16­
5/7/13­9 (8717)

00001405 182,40 +  

2015 20150000421 0 Avvio di procedura comparativa 
per l'affidamento di un incarico 
professionale controllo servizio di 
mensa scolastica ­ Prot. 16­
5/7/13­9 (8717)

00001405 121,60 +  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Antonella Delbianco

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC):
comune.trieste@certgov.fvg.it

E­mail: 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E­mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E­mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 3242



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELBIANCO
CODICE FISCALE: DLBNNL69C44E098H
DATA FIRMA: 07/10/2013 15:03:41
IMPRONTA: 4FA7B5E8D392DA0257B4BBB405E71CD680EC2184D3BE5B8DF82EEAFB857FA787
          80EC2184D3BE5B8DF82EEAFB857FA7870FDB8418671CB05C813268099B1B33FB
          0FDB8418671CB05C813268099B1B33FB6A7713B76C7D6F2BFCAAABA561EC49FD
          6A7713B76C7D6F2BFCAAABA561EC49FD113977B54AA39BD559E8F9EE5E66BEDF


